
COPIA 

 

 

COMUNE DI GROTTE DI CASTRO 

(Provincia di Viterbo) 
 

 

DETERMINAZIONE N. 43 del 05/01/2019 
 

SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE 

 

Oggetto:  

 

 

  

       Il Responsabile del Servizio 

F.to Spadaccia Mauro 

 

________________________ 

 

 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo On-Line sul sito istituzionale dell’ente ai sensi 

dell’art.32 L.69/2009 e s.m. dal 29/01/2019         al 13/02/2019           al n. 51       del Registro delle 

Pubblicazioni 

 

Grotte di Castro , 29/01/2019                                                 

Il Responsabile del Servizio 

F.to Spadaccia Mauro 

 

______________________ 

 
 

      
 

      
 

 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

 
Lì ................... 

Il Responsabile del Servizio  

Spadaccia Mauro 

 
Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 

APPROVAZIONE RELAZIONE DEL RESPONSABILE PER LA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE ANNO 

2018. 

      



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamati: 

l’articolo 107 del decreto legislativo 18 agosto 2000 numero 267 e smi (altrove per brevità TUEL); 

la legge 6 novembre 2012 numero 190 Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 
dell'illegalità nella pubblica amministrazione;  

Premesso che:  

ogni anno il responsabile anticorruzione deve redigere una relazione: 

sui risultati dell’attività svolta;  

sull’efficacia delle misure di prevenzione definite nel Piano triennale di prevenzione della corruzione; 

CHE la relazione:  

deve essere pubblicata sul sito istituzionale nella sezione “Amministrazione trasparente”, sottosezione “Altri 
contenuti – Corruzione”;  

deve essere trasmessa all’organo di indirizzo politico (articolo 1 comma  14 della legge 190/2012 e Piano 
Nazionale Anticorruzione 2013 paragrafo 3.1.1. pagina 30);  

CHE l’ANAC ha pubblicato  le schede standard che i responsabili anticorruzione sono tenuti a compilare per  
la predisposizione della suddetta relazione;  

CHE  il termine per  l’adempimento è fissato al 31 gennaio 2019;  

DATO ATTO  che:  

il responsabile ha provveduto a compilare le allegate schede che compongono la Relazione 2018, schede che 
alla presente si allegano quali parti integranti e sostanziali;  

Tutto quanto sopra richiamato e premesso,  

DETERMINA  

a) Di approvare i richiami, le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e 
sostanziali del dispositivo. 

b) Di approvare le allegate schede che compongono la Relazione del responsabile per la 
prevenzione della corruzione per l’anno 2018, schede che alla presente si allegano quali 
parti integranti e sostanziali. 

c) Di comunicare copia della presente e della allegata relazione al Sindaco.  

d) Di pubblicare la Relazione nel sito web istituzionale, link “Amministrazione trasparente”, 
sottosezione “Altri contenuti – Corruzione”. 

 

 

 
 

 

 

 

       Il Responsabile del Servizio 

F.to Spadaccia Mauro 

 

________________________ 

 


